教小中第1815号
令和４年６月30日

私学課長　様

市町村教育室小中学校課長
被害者救済システム　フリーアクセス広報用カードの配付について（依頼）
府教育庁では、「学校における『児童生徒のための被害者救済システム』」の相談窓口として公益社団法人子ども情報研究センターによる子ども家庭相談室を開設しております。
このたび児童生徒が無料でかけられる相談電話（被害者救済システム　フリーアクセス）について周知するカードを作成しましたので、下記のとおり貴所管の学校の対象学年児童及び生徒へのカードの配付について御配慮願います。各校への配付枚数につきましては、別紙のとおりです。
記
　　　配付対象学年：令和４年度　小学校、中学校（中学部・中等教育学校）、高等学校
及び専修学校（高等課程）各校の第1学年
　　　配付枚数：児童生徒１名につき１枚

＜問合せ先・担当者＞

担当　生徒指導グループ　辻川　麻世

　　　進路支援グループ　山本　千尋

TEL　06-6944-3823

FAX　06-6944-3826

E-mail：TsujikawaM@mbox.pref.osaka.lg.jp

　　　：YamamotoCh@mbox.pref.osaka.lg.jp